



[image: ]

	LT
	EN





 
APIE MUS

NAUJIENOS

INVESTUOTOJAMS

SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ

KARJERA

KONTAKTAI








        
        
    Naujienos


    Visos naujienos

                        
            
                            2024 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2023 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2022 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2021 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2020 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2019 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2018 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2017 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2016 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2015 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2014 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2013 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2012 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2011 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2010 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2009 metų naujienos
                    
    
                
            
                            2008 metų naujienos
                    
    
    


    


        
         	  

    






  

    
                [image: maxima-logo]
            

    
        Nepaisant COVID-19 poveikio, „Maxima Grupės“ 2020 m. pirmojo pusmečio finansiniai rezultatai išliko geri

        2020 m. rugsėjo 17 d.

„Maxima Grupės“ pajamos per pirmąjį 2020 m. pusmetį, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai, augo 6,3 proc. Tam daugiausiai įtakos turėjo toliau tęsiama grupės plėtra Lenkijoje. Nepaisant neigiamo COVID-19 poveikio, geri pirmojo ketvirčio rezultatai ir sėkminga išlaidų kontrolė leido pasiekti 163 mln. Eur dydžio EBITDA,“ – teigė „Maxima Grupės“ finansų vadovas Vitalij Rakovski.

„Maxima Grupės“ konsoliduotosios pajamos augo 6,3 proc. ir siekė 2,05 mlrd. Eur. Šį augimą didžiąja dalimi lėmė plėtra Lenkijoje. Konsoliduotosios palyginamos tų pačių parduotuvių pusmečio pajamos (angl. like-for-like – LFL) augo 1,2 proc.: pirmojo ketvirčio rezultatas buvo reikšmingai teigiamas (+5,2 proc.), o antrąjį ketvirtį neigiamas (-3,4 proc.). COVID-19 pandemija neigiamai paveikė visos įmonių grupės antrojo ketvirčio pajamų augimą.

Pajamų augimas Baltijos šalyse buvo nuosaikus +3,9 proc., o LFL buvo neigiamas -1,5 proc. Lietuvoje užfiksuotas šiek tiek teigiamas LFL, tuo tarpu Latvijoje ir Estijoje jis buvo neigiamas. Iš minimų šalių, Latvijos ekonomika 2020 metais kenčia labiausiai. Tam įtaką iš dalies daro dar nuo 2019 m. susiklosčiusios sąlygos, tokios kaip sumažėjęs krovinių tranzitas ir dėl struktūrinių pokyčių susitraukęs finansinis sektorius. Papildomai prisidėjęs COVID-19 poveikis „Maxima Latvijai“ lėmė neigiamą -1,6 proc. LFL pajamų rodiklį. Iššūkiai tęsiasi ir Estijos konkurencinėje aplinkoje – bendrovės LFL išliko neigiamas.

Tuo tarpu Lenkijoje ir Bulgarijoje pajamos augo solidžiai, atitinkamai 12,2 proc. ir 23,4 proc. Didžiąja dalimi tokiems rezultatams įtakos turėjo šiose šalyse vykdoma plėtra. Vis dėlto, abiejų šalių aukštą LFL pajamų augimą daugiau lėmė aukštas infliacijos lygis nei faktinis augimas.

COVID-19 pandemija paspartino vartotojų perėjimą prie elektroninės prekybos, tad šio prekybos kanalo rezultatai pirmąjį 2020 m. pusmetį išaugo dvigubai, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai.

	
2020 m. sausis–birželis

	
Pajamų pokytis

	
LFL pajamų pokytis


	
„Maxima Grupė“, konsoliduotasis

	
6,3 %

	
1,2 %


	
„Maxima LT“ (Lietuva)

	
4,0 %

	
0,7 %


	
„Maxima LV“ (Latvija)

	
4,9 %

	
-1,6 %


	
„Maxima EE“ (Estija)

	
2,2 %

	
-2,5 %


	
„Stokrotka“ (Lenkija) (LFL vietine valiuta)

	
12,2 %

	
6,3 %


	
„T-Market“ (Bulgarija)

	
23,4 %

	
6,7 %


	
Elektroninė prekyba (Baltijos šalyse)

	
100,9 %

	
-


	
Pajamų pokytis įvertintas eliminavus Grupės tarpusavio sandorius

LFL: tų pačių parduotuvių augimas, vertinant vietine valiuta (nevertinant naujų bei rekonstruojamų parduotuvių įtakos)




Nepaisant neigiamo COVID-19 poveikio, „Maxima Grupės“ pusmečio, pasibaigusio 2020 m. birželio 30 d., konsoliduotoji EBITDA padidėjo 21 mln. Eur, palyginti su tuo pačiu laikotarpiu pernai, ir siekė 163 mln. Eur. EBITDA marža pagerėjo nuo 7,4 proc. 2019 m. pirmąjį pusmetį iki 8,0 proc. tuo pačiu laikotarpiu 2020 metais. Tokį EBITDA augimą lėmė bendri stiprūs 2020 m. pirmojo ketvirčio rezultatai ir gera išlaidų kontrolė Lietuvoje ir Lenkijoje.  

Skaičiuojama, kad neigiamas COVID-19 poveikis grupės pelnui prieš mokesčius svyruoja nuo 5 iki 10 mln. Eur.

Kapitalinių investicijų lygis pirmąjį 2020 m. pusmetį buvo stabilus ir siekė 47 mln. Eur, palyginus su 50 mln. 2019 m. pirmąjį pusmetį, kadangi karantino laikotarpiu grupė peržiūrėjo investicijas visose šalyse, kuriose veikia grupės įmonės.

Grupės įsiskolinimo lygis taip pat išliko stabilus: grynosios skolos (įskaitant nuomos įsipareigojimus) ir EBITDA santykis 2020 m. birželio pabaigoje siekė 3,2x. Tai rodo, kad grupės veiklos modelis yra atsparus neigiamiems ekonomikos ciklams.

 

Maxima Grupės 2020 m. I pusmečio finansinė ataskaita


    




Grįžti į visas naujienas













 
Privatumo politika




                
            © 2024 Visos teisės saugomos, MAXIMA GRUPĖ, UAB.

            info@maximagrupe.eu
    


    
        Sprendimas: ZET
    



                

